
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова с. Большое 

Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2022 г. № 204/1-од  

 

Об определении должностного лица, 

ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений 

 

       В целях совершенствования эффективности работы по противодействию 

коррупции, устранения порождающих причин и условий, обеспечения законности 

в деятельности образовательного учреждения, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, а также 

систематизации работы по предупреждению и устранению условий, 

способствующих возникновению и распространению коррупции, руководствуясь 

Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» для обеспечения эффективного противодействия коррупции, Указом 

Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия 

коррупции на 2021-2024 годы», Указом Президента РФ от 02.04.2013 

№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 

„О противодействии коррупции“»,  распоряжением Минобрнауки России 

от 14.12.2021 № 475-р «Об утверждении программы по антикоррупционному 

просвещению населения на 2021 — 2024 годы», приказом Минпросвещения России 

от 16.02.2022 № 81 «Об утверждении Плана противодействия коррупции 

Министерства просвещения Российской Федерации на 2022 — 2024 годы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных правонарушений 

Потапову Анну Петровну, учителя русского языка и литературы. 

2. Потаповой А.П. в своей деятельности руководствоваться: 

- Федеральным законом «О противодействии коррупции»; 

- Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции от 08.11.2013, подготовленными 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации; 

- Кодексом профессиональной этики педагогических работников; 

- Должностной инструкцией ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                         М.В. Игнатьева 

С приказом ознакомлена________________А.П. Потапова 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608267376/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608267376/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499010676/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499010676/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/496186/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/496186/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/728485657/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/728485657/


Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова с. Большое 

Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2022 г. № 204/2-од  

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции 

       В целях совершенствования эффективности работы по противодействию 

коррупции, устранения порождающих причин и условий, обеспечения законности 

в деятельности образовательного учреждения, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, а также 

систематизации работы по предупреждению и устранению условий, 

способствующих возникновению и распространению коррупции, руководствуясь 

Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» для обеспечения эффективного противодействия коррупции, Указом 

Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия 

коррупции на 2021-2024 годы», Указом Президента РФ от 02.04.2013 

№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 

„О противодействии коррупции“»,  распоряжением Минобрнауки России 

от 14.12.2021 № 475-р «Об утверждении программы по антикоррупционному 

просвещению населения на 2021 — 2024 годы», приказом Минпросвещения России 

от 16.02.2022 № 81 «Об утверждении Плана противодействия коррупции 

Министерства просвещения Российской Федерации на 2022 — 2024 годы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план  мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ им. В.С. 

Чекмасова на 2022-2023 г. 

2. Утвердить перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно 

возникновение коррупции. 

3. Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых связано с 

коррупционными рисками. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                         М.В. Игнатьева 

 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608267376/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608267376/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499010676/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499010676/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/496186/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/496186/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/728485657/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/728485657/


Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова с. Большое 

Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2022 г. № 204/11-од  

  

Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции  

в ГБОУ СОШ им. В.С. Чекмасова с. Большое Микушкино 
     В целях совершенствования эффективности работы по противодействию коррупции, 

устранения порождающих причин и условий, обеспечения законности в деятельности 

образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования, а также систематизации работы по предупреждению и 

устранению условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, 

руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» для обеспечения эффективного противодействия коррупции, Указом 

Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции 

на 2021-2024 годы», Указом Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона „О противодействии коррупции“», 

 распоряжением Минобрнауки России от 14.12.2021 № 475-р «Об утверждении 

программы по антикоррупционному просвещению населения на 2021 — 2024 годы», 

приказом Минпросвещения России от 16.02.2022 № 81 «Об утверждении Плана 

противодействия коррупции Министерства просвещения Российской Федерации 

на 2022 — 2024 годы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальные акты ГБОУ СОШ им. В.С. Чекмасова с. Большое 

Микушкино: 

 Положение о комиссии по трудовым спорам в ГБОУ СОШ им. В.С. 

Чекмасова с. Большое Микушкино. 

 Положение о порядке сообщения работниками учреждения о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, 

которая приводит к конфликту интересов. 

 Положение о порядке сообщения работниками учреждения о получении 

подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 

должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупа) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации. 

 Положение о порядке взаимодействия работниками учреждения с 

правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции. 

2. Ответственному за сайт Кузнецовой Н.А. разместить локальные акты на сайте ОУ 

до 08.09.2022 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

      

 

 

Директор                             М.В. Игнатьева 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608267376/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608267376/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499010676/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/496186/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/728485657/

		2022-08-31T10:44:59+0400
	00812fc4d9244c36ac
	Игнатьева М. В.




